Управление образования администрации города Лысьвы

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЦЕНТР НАУЧНО-МЕТОДИЧЕСКОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ»

 (МАУ ДПО «ЦНМО»)

П Р И К А З

16.04.2020                                                                                                      № 67

О проведении дистанционной олимпиады

по истории  для обучающихся 5 и 6 классов

  На основании Плана работы городского методического формирования

учителей истории и обществознания на 2019-2020 учебный год и с целью

выявления и поддержки одарённых детей в области исторического образования

обучающихся,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести с 20 по 30 апреля 2020 года муниципальную дистанционную

олимпиаду по истории для обучающихся 5 и 6 классов образовательных

организаций Лысьвенского городского округа.

2. Утвердить Положение о муниципальной дистанционной олимпиаде по

истории для обучающихся 5 и 6 классов образовательных организаций

Лысьвенского городского округа.

3. Назначить ответственного за методическое сопровождение олимпиады

методиста Бондаренко Л.В.

Директор        К.В. Малахова

2

УТВЕРЖДЕНО

приказом МАУ ДПО «ЦНМО»

от .16.04.2020 № 67

ПОЛОЖЕНИЕ

О МУНИЦИПАЛЬНОЙ ДИСТАНЦИОННОЙ ОЛИМПИАДЕ

ПО ИСТОРИИ ДЛЯ ОБУЧАЮЩИХСЯ 5 И 6 КЛАССОВ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ

ЛЫСЬВЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Муниципальная дистанционная олимпиада по истории (далее Олимпиада)

для обучающихся 5 и 6 классов образовательных организаций (далее ОО)

Лысьвенского городского округа (далее ЛГО) проводится в рамках реализации

Концепции исторического образования и  Историко-культурного стандарта по

Всемирной истории и Истории России, а также в соответствии с Планом

мероприятий, проводимых в рамках  Городского методического формирования

учителей истории и обществознания (далее ГМФ).

1.2. Инициатором и организатором олимпиады является Городское

методическое формирование учителей истории и обществознания

1.3. Куратор олимпиады: Муниципальное автономное учреждение

дополнительного профессионального образования «Центр научно-

методического обеспечения» г. Лысьва, Пермский край (далее МАУ ДПО

«ЦНМО»).

2. ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ

2.1. Цель олимпиады: выявление и поддержка одарённых в области

исторического образования  обучающихся, расширение привлечения

школьников  к олимпиадному движению.

2.2. Задачи:

1. Развивать интерес к предметной области «История».

2. Создать условия для раскрытия творческого потенциала обучающихся 5 и 6

классов.

3. Популизировать дистанционные формы работы с обучающимися.

4. Активизировать работу педагогов по выявлению и поддержке одарённых в

области исторического образования обучающихся.

5. Расширить охват  школьников   олимпиадным движением в области

исторического образования.

3. ПОРЯДОК ОРГАНИЗАЦИИ,

 ПРОВЕДЕНИЯ И ПОДВЕДЕНИЯ ИТОГОВ ОЛИМПИАДЫ

3.1. Олимпиада проводится с 20 по 30 апреля 2020 года в дистанционном

режиме.

3.2. Ссылка на сайт олимпиады будет предоставлена Оргкомитетом 19 апреля

2020 года.

3

3.3. Для решения олимпиады предоставляется только одна попытка.

При дублировании регистрации и повторного решения олимпиады одним и тем

же обучающимся результаты аннулируются.

3.4. Результаты олимпиады будут опубликованы на сайте МАУ ДПО «ЦНМО»

https://lysva.biz/ и сайте ГМФ https://rmohistorilysva.ucoz.ru/ 12 мая 2020  года.

3.5. Победители и призёры олимпиады будут награждены дипломами I, II, III

степени.

4. ОРГАНИЗАЦИОННЫЙ КОМИТЕТ

4.1. Для оперативного управления проведением олимпиады назначается

организационный комитет (далее Оргкомитет).

4.2. В состав Оргкомитета олимпиады входят:

 Полунина Л.В., учитель истории и обществознания МБОУ «СОШ № 16 с

УИОП», руководитель ГМФ учителей истории и обществознания ЛГО, -

председатель оргкомитета:

 Члены оргкомитета:

 Кравченко Роман Николаевич, учитель истории и обществознания МАОУ

«СОШ № 3»,

 Братчикова Ирина Витальевна, учитель истории и обществознания

МАОУ «СОШ № 3»,

 Лаптева Елена Владимировна, учитель истории и обществознания МБОУ

«СОШ № 2 с УИОП»,

 Малкова Елена Игоревна, учитель истории и обществознания МБОУ

«Лицей ВЕКТОРиЯ»

 Савиновских Наталья Васильевна, учитель истории и обществознания

МБОУ «Лицей ВЕКТОРиЯ»

 Грехова Вероника Шахиновна, учитель истории и обществознания МБОУ

«СОШ № 16 с УИОП»,

 Щеголькова Татьяна Михайловна, учитель истории и обществознания

МБОУ «СОШ № 16 с УИОП»

 Городилова Наталия Владимировна, учитель истории и обществознания

МБОУ «СОШ № 6 с/п «Кормовищенская СОШ»

4.3. Оргкомитет организует свою работу в соответствии с планом подготовки и

проведения олимпиады.

5. УЧАСТНИКИ ОЛИМПИАДЫ

5.1. В олимпиаде принимают участие обучающиеся 5 и 6 классов,  не более 15

человек от параллели каждой ОО  (комплекса)  ЛГО.

5.2. К участию в олимпиаде допускаются обучающиеся 5 и 6 классов,

зарегистрированные на сайте олимпиады и выполнившие не менее 60 %

заданий.

6. СОСТАВ ЖЮРИ ОЛИМПИАДЫ

 Полунина Л.В., учитель истории и обществознания МБОУ «СОШ № 16 с

УИОП», руководитель ГМФ учителей истории и обществознания ЛГО

 Кравченко Роман Николаевич, учитель истории и обществознания МАОУ

«СОШ № 3»,

https://lysva.biz/
https://rmohistorilysva.ucoz.ru/

4

 Братчикова Ирина Витальевна, учитель истории и обществознания

МАОУ «СОШ № 3»,

 Лаптева Елена Владимировна, учитель истории и обществознания МБОУ

«СОШ № 2 с УИОП»,

 Малкова Елена Игоревна, учитель истории и обществознания МБОУ

«Лицей ВЕКТОРиЯ»

 Савиновских Наталья Васильевна, учитель истории и обществознания

МБОУ «Лицей ВЕКТОРиЯ»

 Грехова Вероника Шахиновна, учитель истории и обществознания МБОУ

«СОШ № 16 с УИОП»,

 Щеголькова Татьяна Михайловна, учитель истории и обществознания

МБОУ «СОШ № 16 с УИОП»

 Городилова Наталия Владимировна, учитель истории и обществознания

МБОУ «СОШ № 6 с/п «Кормовищенская СОШ»

5

Приложение 1

План подготовки и проведения олимпиады

№ Мероприятие Дата выполнения Ответственн

ый

1 Разработка положения и плана

проведения олимпиады

до 30 марта 2020

года

Полунина

Л.В.

2 Разработка олимпиадных  заданий до 15 апреля 2020

года

Члены

Оргкомитета

3 Разработка сайта олимпиады до 15 апреля 2020

года

Кравченко

Р.Н.

4 Загрузка заданий на сайт олимпиады до 18 апреля 2020

года

Кравченко

Р.Н.

5 Оповещение образовательных

организаций о проведении олимпиады

19 апреля  2020

года

Полунина

Л.В.

6 Мониторинг работы сайта, выполнения

олимпиадных заданий.

20 – 30 апреля

2020 года

Кравченко

Р.Н.

Полунина

Л.В.

7 Консультации по проблемам работы с

сайтом олимпиады

20 – 30 апреля

2020 года

Кравченко

Р.Н.

Полунина

Л.В.

8 Выгрузка результатов решения

олимпиадных заданий

1 мая 2020 года Кравченко

Р.Н.

Полунина

Л.В.

9 Работа жюри по проверке заданий с

открытым ответом

2 мая – 9 мая 2020

года

Члены жюри

10  Подведение итогов олимпиады. 10 мая 2020 года Члены жюри

и

оргкомитета

11

.

Публикация  результатов и

награждение победителей и призёров

олимпиады

12 мая 2020 года Полунина

Л.В.

	П Р И К А З